

سوق الكويت للأوراق المالية  
Kuwait Stock Exchange



Form No. (3) نموذج رقم

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية  
Third Quarter Interim Financial Statements Disclosures form of the Companies Listed in  
Kuwait Stock Exchange

• فترة التسعة أشهر المنتهية في : 2015 /09/ 30 Nine month period ended at

• اسم الشركة : شركة بيت الطاقة القابضة Company's Name :

Energy House Holding Co. K.S.C.P

• رمز الشركة : بيت الطاقة Company's code:

ENERGYH

• رقم الشركة : 627 Company's Number :

• النشاط الرئيسي / الأنشطة الرئيسية للشركة: نפט وغاز

Activity/ Main activities of the company: Oil & Gas

نود إفادتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الثلاثاء الموافق 2015/10/27 في تمام الساعة 12:30 ظهراً، واعتمد البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث لفترة التسعة أشهر المنتهية في 2015/09/30، وفقاً لما يلي: -

We would like to inform you that the Company's Board of Directors has held a meeting on Tuesday 27/10/2015 at 12:30 pm, and has approved the Company's interim financial statements for the nine-month period ended at 30/09/2015 in accordance to the following:

نموذج رقم: QF-FSA-0103-A	إصدار رقم: 1	تاريخ الإصدار: 05/5/15	مراجعة رقم: 4	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	صفحة 1 من 6
--------------------------	--------------	------------------------	---------------	---------------------------	-------------



نسبة التغير % Change%	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 2014/09/30 (الفترة المقارنة) Third quarter- nine month period ended at 30/09/2014 {Comparative period} Amounts in Kuwaiti Dinars	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 2015/09/30 (الفترة الحالية) Third quarter- Nine month period ended at 30/09/2015 {Current period} Amounts in Kuwaiti Dinars	نسبة التغير % Change%	الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2014/09/30 (الفترة المقارنة) Third quarter- three month period ended at 30/09/2014 {Comparative period} Amounts in Kuwaiti Dinars	الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2015/09/30 (الفترة الحالية) Third quarter- three month period ended at 30/09/2015 {Current period} Amounts in Kuwaiti Dinars	البيان Statement
%69.74	(2,210,107)	(668,888)	%(76.71)	1,264,674	294,547	• بيان الدخل المجموع • Consolidated Statement of Income صافي الربح / (الخسارة) * Net profit/(loss)* ربحية / (خسارة) السهم - قس ** Earnings per share - fils**
	(2.947)	(0.892)		1.686	0.393	



بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية					
% 17.34	10,343,592	12,137,683	% (9.83)	3,474,533	3,132,871
% 118.32	(1,419,906)	260,095	% (72.27)	1,686,642	467,622
بيان المركز المالي					
% ..	.....	.....	% 13.44	15,431,636	17,505,546
% ..	.....	.....	% 1.85	76,484,144	77,900,236
% ..	.....	.....	% 11.94	7,254,991	8,120,954
% ..	.....	.....	% 9.70	7,893,076	8,658,949
% ..	.....	.....	% 0.99	62,132,753	62,748,577

\*صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم. - \*\* ربحية (خسارة) المسهم الأساسية

\*Net profit (loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company - \*\*Basic Earnings per Share

## سوق الكويت للأوراق المالية Kuwait Stock Exchange



### • يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:

#### تعود أسباب الارتفاع في الربح إلى ما يلي:

- لا يوجد مصروف انخفاض في قيمة الاستثمارات المتاحة للبيع مقارنة بالفترة السابقة الذي بلغ 3,600,000 دينار كويتي.
- انخفاض المصاريف العمومية والإدارية ومصاريف الموظفين والمصاريف المالية بقيمة 357,990 دينار كويتي.
- انخفاض الضريبة عن العمليات الأجنبية بقيمة 387,887 دينار كويتي.

#### إن الارتفاع في الربح أعلاه يتم تقاضه كما يلي:

- انخفاض الربح الإجمالي بقيمة 790,949 د.ك.
- انخفاض الإيرادات الأخرى بقيمة 656,239 دينار كويتي تم تقاض جزء منها بارتفاع فروقات العملة الأجنبية بقيمة 338,899 د.ك.
- خسائر غير محققة من الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر بقيمة 403,697 د.ك. خلال الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2015 مقارنة بأرباح غير محققة بقيمة 407,310 د.ك. في الفترة السابقة.
- انخفاض إيرادات التأجير بقيمة 162,068 د.ك.
- ارتفاع الحصة في خسارة شركات زميلة بقيمة 267,861 د.ك.
- خسائر مالية ناتجة عن التضخم ارتفعت بقيمة 213,026 د.ك.
- لا يوجد أرباح بيع شركات زميلة واستثمارات أخرى خلال الفترة الحالية مقارنة بأرباح الفترة السابقة بقيمة 88,636 د.ك.

### • The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:

- No impairment loss on available for sale investments for the current period as compared to KD 3,600,000 for the previous period.
- Decline in G&A, Staff costs, Finance costs by KD 357,990.
- Decline in taxation on foreign operations by KD 387,887.

#### The above increase has been partially offset by:

- Decline in gross profits by KD 790,949
- Decline in other income by KD 656,239, partially offset by increase in foreign exchange gain by KD 338,899
- Unrealized loss from Fair Value though Profit and loss investments of KD 403,697 for the period ended 30 September 2015, as compared to gain of KD 407,310 in period period.
- Decline in rental income by KD 162,068
- Increase in share of losses from associates by KD 267,861
- Monetary loss from hyperinflation increased by KD 213,026
- No gain of deemed disposal of associates and other investments in the current period as compared to KD 88,636 in the previous period.

## سوق الكويت للأوراق المالية Kuwait Stock Exchange



- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ **4,385** دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to **KD 4,385**
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ **صفر** دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to **KD NIL**

### (2) الإيرادات التشغيلية للشركة : Company's Operating Revenues

الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 /09 /2014 (الفترة المقارنة) Third quarter- three month period ended at 30/09/2014 (Comparative period)		الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 /09 /2015 (الفترة الحالية) Third quarter- three month period ended at 30/09/2015 (Current period)		النشاط activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 52.74	1,832,411	% 85.59	2,681,538	إيرادات عقود <b>Contract revenue</b>
% 42.10	1,462,635	% 14.41	451,333	تقديم خدمات <b>Rendering of services</b>
% 0.80	27,746	% ...	-	مبيعات البضاعة <b>Sales of goods</b>
% 4.36	151,741	% ...	-	إيرادات تأجير المعدات <b>Equipment rental income</b>
% 100	3,474,533	% 100	3,132,871	<b>الإجمالي - TOTAL</b>

الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 /09 /2014 (الفترة المقارنة) Third quarter- nine month period ended at (Comparative period)		الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 /09 /2015 (الفترة الحالية) Third quarter- nine month period ended at (Current period)		النشاط Activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 53.68	5,552,858	% 84.20	10,219,525	إيرادات عقود <b>Contract revenue</b>

سوق الكويت للأوراق المالية  
Kuwait Stock Exchange



% 41.06	4,247,507	% 15.80	1,913,158	تقديم خدمات Rendering of services
% 0.68	70,588	% ...	-	مبيعات البضاعة Sales of goods
% 4.58	472,639	% ...	-	إيرادات تأجير المعدات Equipment rental income
% 100	10,343,592	% 100	12,137,683	TOTAL-الإجمالي

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة وذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the international Accounting Standards.

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات: لا يوجد

**Details of: (qualifications, emphases of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report: Nothing**

سعد علي الشويب

رئيس مجلس الإدارة

**ENERGY HOUSE**  
شركة بيت الطاقة للخدمات  
The Energy House Holding Co.